ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

                       14 апреля 2005 г. № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2000 г. № 20

     Во исполнение   постановления   Совета   Министров   Республики

Беларусь  от  3  марта  2005  г.  №  236  "О  внесении  изменений  в

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 8 декабря 1999

г.  № 1907 и от 13 ноября 2000 г. № 1737" Министерство архитектуры и

строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести    в   постановление   Министерства   архитектуры   и

строительства Республики Беларусь от 19 декабря 2000  г.  №  20  "Об

утверждении   форм  акта  проверки  соблюдения  законодательства  об

архитектурной  и  градостроительной  деятельности,  постановления  о

применении экономических санкций и журнала учета проверки соблюдения

законодательства об архитектурной и градостроительной деятельности и

постановлений  о  применении  экономических  санкций"  (Национальный

реестр правовых актов Республики Беларусь,  2001 г.,  № 12,  8/4693)

следующие изменения:

     1.1. в  названии,  преамбуле,  в  абзацах  втором  и  четвертом

постановления,  приложениях  1  и  3  к  этому  постановлению  слова

"архитектурной и градостроительной" заменить словами "архитектурной,

градостроительной и строительной";

     1.2. в приложении 1:

     слова "В  соответствии со статьей 26 Закона Республики Беларусь

от 26  ноября  1993  г.  №  2613-XII  "Об  основах  архитектурной  и

градостроительной  деятельности  в  Республике  Беларусь" (Ведамасцi

Вярхоўнага Савета Рэспублiкi Беларусь,  1994 г., № 1, ст.1) заменить

словами "В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 5

октября  1999  г.  №  581   "Об   упорядочении   структуры   органов

государственного   строительного   надзора"   (Национальный   реестр

правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., № 77, 1/694);

     слова "Стоимость  оплаченных  работ,  выполненных с нарушениями

(при    применении    экономических     санкций,     предусмотренных

постановлением  Совета  Министров  Республики Беларусь от 31 августа

1993 г. № 583 "О мерах по улучшению работы строительного комплекса в

условиях  перехода  к  рыночной  экономике"  (Собрание постановлений

Правительства  Республики  Беларусь,  1993   г.,   №   25,   ст.481;

Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,  2000 г.,  №

2, 5/2206):

 —————————————————————————————————————————————

Министр                                                 Г.Ф.Курочкин